
 

 

 

 
Ponte San Nicolò, data protocollo 
 
Al Sito Web 
www.icpontesannicolo.edu.it  
 
Alla sezione 
Albo on line  
Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA personale interno da utilizzare 
nell’ambito del progetto PNRR “Un Ponte Per l’innovazione”. 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi”.  
Titolo del progetto: Un ponte per l’innovazione 
Codice:  M4C1I3.2-2022-961-P-15839 
CUP:   H94D22003470006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
 
 





 

 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 178.839,13; 
 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 
 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 
e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 19/12/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 19/12/2022 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 39958; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 2580; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 35 del 24/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 102 del 25/05/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella 
gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative; 
 
RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative 
strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di 
fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per 
la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto; 
 
VISTO il proprio avviso prot. n. 3224 del 31/05/2023 rivolto al personale interno per da utilizzare 
nell’ambito del progetto PNRR “Un ponte per l’innovazione”; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3621 del 08/06/2023; 
 
VISTO il decreto prot. n.3622 del 8/6/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
CONSIDERATO che  avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun 
ricorso/reclamo; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
 
 



 

 

 
 

a) n.1 personale docente da impiegare per l’attività di coordinamento didattico; 
 

 Cognome e Nome 
1 Menetto Chiara 

 
b) n.1 personale docente per la figura di collaudatore; 

 
 Cognome e Nome 
1 Di Antonio Rosanna 

 
c) n.4 personale docente da impiegare per la progettazione didattica; 

 
 Cognome e Nome 
1 Avellano Soccorsa Maria Pia 
2 Battistella Elena Maria 
3 Damian Maria Giovanna 
4 Greselin Emanuele 

 
d) n.5 personale docente da impiegare per l’attività di setting d’aula; 

 
 Cognome e Nome 
1 Totaro Angela 
2 Furnari Valeria 
3 Patti Veronica 
4 Breschigliaro Federica 
5 Omerini Chiara  

 
e) n.1 personale amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto tecnico al RUP; 

 
 Cognome e Nome 
1 Chianetta Gerlando Giulio Giuseppe 

 
f) n.2 personale amministrativo da impiegare in attività tecnico-operative; 

 
 Cognome e Nome 
1 Gallo Caterina 
2 Costa Francesca 

 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 

 
 



 

 

 
 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Simone Barison. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Simone Barison  
Documento firmato digitalmente 


	Ponte San Nicolò, data protocollo
	Al Sito Web
	www.icpontesannicolo.edu.it
	Alla sezione
	Albo on line
	Amministrazione trasparente
	OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA personale interno da utilizzare nell’ambito del progetto PNRR “Un Ponte Per l’innovazione”.
	Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambi...
	Titolo del progetto: Un ponte per l’innovazione
	Codice:  M4C1I3.2-2022-961-P-15839
	CUP:   H94D22003470006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della M...
	VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di app...
	VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 178.839,13;
	VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
	VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gesti...
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 19/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 19/12/2022 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 39958;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 2580;
	RICHIAMATA la delibera n. 35 del 24/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;
	RICHIAMATA la delibera n. 102 del 25/05/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;
	CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative;
	RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamen...
	VISTO il proprio avviso prot. n. 3224 del 31/05/2023 rivolto al personale interno per da utilizzare nell’ambito del progetto PNRR “Un ponte per l’innovazione”;
	VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3621 del 08/06/2023;
	VISTO il decreto prot. n.3622 del 8/6/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;
	CONSIDERATO che  avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso/reclamo;
	DETERMINA
	la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive:
	a) n.1 personale docente da impiegare per l’attività di coordinamento didattico;
	Cognome e Nome
	Menetto Chiara
	1
	b) n.1 personale docente per la figura di collaudatore;
	Cognome e Nome
	Di Antonio Rosanna
	1
	c) n.4 personale docente da impiegare per la progettazione didattica;
	Cognome e Nome
	Avellano Soccorsa Maria Pia
	1
	Battistella Elena Maria
	2
	Damian Maria Giovanna
	3
	Greselin Emanuele
	4
	d) n.5 personale docente da impiegare per l’attività di setting d’aula;
	Cognome e Nome
	Totaro Angela
	1
	Furnari Valeria
	2
	Patti Veronica
	3
	Breschigliaro Federica
	4
	Omerini Chiara 
	5
	e) n.1 personale amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto tecnico al RUP;
	Cognome e Nome
	Chianetta Gerlando Giulio Giuseppe
	1
	f) n.2 personale amministrativo da impiegare in attività tecnico-operative;
	Cognome e Nome
	Gallo Caterina
	1
	Costa Francesca
	2
	Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.
	Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Simone Barison.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Simone Barison
	Documento firmato digitalmente

		2023-06-15T13:32:20+0200
	Simone Barison




